ADESÃO 10/2024

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 21.771.810-4, que trata da aquisição por
Adesão à Ata de Registro de Preços PE 073/2023 UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, UASG: 153103.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 21.771.810-4, que vislumbra a contratação de
empresa para o fornecimento de MATERIAIS ESPORTIVOS, pelo instituto de Adesão à Ata de Registro de Preços,
fundamentada nos artigos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a presente aquisição se justifica tendo em vista a demanda de Materiais
Esportivos na estrutura do Centro de Ciências da Saúde da Universidade;

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021,
expedir Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços PE 073/2023 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE, UASG: 153103, com a finalidade de contratar a empresa START COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS
LTDA, CNPJ: 49.912.909/0001-05, no valor de R$ 8.297,66 (OITO MIL DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E
SESSENTA E SEIS CENTAVOS) conforme disposto na tabela abaixo:

Item Bens e Serviços Qtd Und Valor
Unitário

Valor Total

8
BARREIRINHA REGULÁVEL

MODELO: REGULÁVEL SS ESPORTES
15 UN R$ 58,82

R$ 882,30

9
BASTÃO REVEZAMENTO PVC

MODELO: PVC SS ESPORTES
4 UN R$ 9,93 R$ 39,72

23
BOLA DE VÔLEI DE PRAIA

MODELO: MIKASA
16 UN R$ 208,01 R$ 3.328,16

79
HALTERES HIDROGINASTICA 1 A 2KG

MODELO: 1 A 2KG MB
10 UN R$ R$ 63,81 R$ 638,01

80
HALTER HIDROGINÁSTICA 2 A 3KG

MODELO: 2 A 3KG MB
13 UN R$ 67,83 R$ 881,79

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

149

81

Assinatura Avançada realizada por: Marcos Rogerio Correia da Silva (XXX.129.139-XX) em 24/04/2024 13:41 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT. Inserido ao protocolo

21.771.810-4 por: Igor Benetti de Oliveira Lavorato em: 24/04/2024 13:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A

autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

111
REDE BASQUETE CHUA

MODELO: BASQUETE MASTER
01 UN R$ 28,88 R$ 28,88

117
STEP EM EVA 60X30X10

MODELO: 60X30X10 MB
20 UN R$ 124,94 R$ 2.498,80

Valor Total da Adesão R$ 8.297,66

Jacarezinho/PR, 10 de abril de 2024

DIRETORIA DE MATERIAL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

150

81

Assinatura Avançada realizada por: Marcos Rogerio Correia da Silva (XXX.129.139-XX) em 24/04/2024 13:41 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT. Inserido ao protocolo

21.771.810-4 por: Igor Benetti de Oliveira Lavorato em: 24/04/2024 13:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A

autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: